
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
сто п’ятої сесії восьмого скликання 

 
28 січня 2026 року № 21 
 
Про набуття у комунальну власність Пирятинської територіальної громади 
житлового будинку, господарських будівель та споруд та передачу їх на праві 
узуфрукту КП „Каштан“ 
 

Відповідно до статті 25, пункту 30 частини першої статті 26, статей 60, 601 
Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні“, постанови Кабінету 
Міністрів України від 08.09.2025 року №1103 „Про затвердження Порядку 
передачі державного та комунального майна на праві узуфрукта державного 
або комунального майна, здійснення контролю за використанням такого 
майна“, враховуючи рішення другої сесії Пирятинської міської ради восьмого 
скликання від 11 грудня 2020 року № 49 „Про припинення Куріньківської 
сільської ради та її виконавчого комітету“, висновки та рекомендації постійної 
комісії з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного 
розвитку, підприємництва та комунальної власності, міська рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Підтвердити набуття у комунальну власність Пирятинської міської 

територіальної громади житлового будинку, господарських будівель та споруд, 
що розташовані за адресою: вулиця Центральна, будинок 41, село Нетратівка, 
Лубенський район, Полтавська область, що перейшли у власність Пирятинської 
міської територіальної громади в порядку правонаступництва від 
Куріньківської сільської ради Чорнухинського району Полтавської області, а 
саме: 

- житловий будинок, загальною площею 124,0 кв.м., інвентаризаційною 
вартістю 216 684,0 грн.; 

- убиральня, інвентаризаційною вартістю 2 084,0 грн; 
- хвіртка, інвентаризаційною вартістю 2 973,0 грн; 
- огорожа, інвентаризаційною вартістю 9 901,0 грн; 
- пробивний колодязь, інвентаризаційною вартістю 20 790,0 грн; 
- яма вигрібна, інвентаризаційною вартістю 3 467,0 грн; 
- вимощення, інвентаризаційною вартістю 3 209,0 грн.  



2. Визнати Пирятинську міську раду власником зазначеного житлового 
будинку, господарських будівель та споруд від імені Пирятинської міської 
територіальної громади. 

3. Передати зазначене майно комунальному підприємству „Каштан“ 
(ЄДРПОУ 32021311) на праві узуфрукту, з метою утримання, експлуатації та 
використання за цільовим призначенням. 

4. Відділу управління комунальною власністю виконкому Пирятинської 
міської ради (Коваль А.А.) забезпечити підготовку договору узуфрукту 
комунального майна Пирятинської міської територіальної громади. 

5. Комунальному підприємству „Каштан“ (ЄДРПОУ 32021311) забезпечити 
державну реєстрацію права узуфрукту на зазначене комунальне майно в 
установленому законодавством порядку. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 
питань діяльності виконавчих органів Мельниченка М.В. та постійну комісію з 
питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 
підприємництва та комунальної власності (Тристан О.В.). 

 
 
 

Секретар ради Сергій ПАЗЮК  


